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Kiili keskuses avatakse  
suvel uus söögikoht
	~Kui kevadel Kiili keskel asuva 

endise talutehnikapoe maja 
ümber saginaks läks, ei osa-
tud veel arvata, et juba sel su-
vel soovitakse siin avada uus 
moodne söögikoht. 

Kristi Lehiste, toimetaja

Kuigi nimi on veel ametlikult 
panemata, on kolm ettevõtjat 
Erkki Lill, Raimo Kaasik ja Oliver 
Tuus käed kokku löönud maja 
omaniku Alo Vihandiga plaani-
ga Kiili keskuses uus söögikoht 
avada. Nii istusidki restoraniä-
riga pea 30 aastat tegutsenud 
pereettevõtte Tuuleveski OÜ 
üks omanikest ja tegevdirektor 
Erkki Lill ning Krah Pipes OÜ 
müügiinsener Oliver Tuus Kiili 
Lehega ühel aprillikuu päeval 
maha ja rääkisid lähemalt tule-
vikuplaanidest.

„Jah, see vastab tõele – soo-
vime avada suvel Kiili keskuses 
uue söögikoha,“ alustab juttu 
Oliver Tuus, kes on ise pärit 
Jürist, kuid Kiili vallas kohalik 
juba seitse aastat. See on suur 
uudis vallaelanikele ja ilmselt 
on paljud seda hetke kaua oo-
danud. Uurime, millise suunit-
lusega uus söögikoht täpsemalt 
tuleb. „Mis puudutab nime – kas 
see on pubi või midagi muud – 
see on hetkel veel lahtine,“ 
jätkab Oliver.   Uue söögikoha 
puhul on ettevõtjatele oluline 
eelkõige peresõbralikkus ja ko-
gukonda liitev atmosfäär. Erkki 
Lill sõnab: „Meie eesmärk on 
luua koht, kus pered saavad nä-
dalavahetustel koos aega veeta 
ning täiskasvanutel oleks mõ-
nus istuda, süüa ja üksteisega 
suhelda.“ Meestel on selge siht: 
„Üks on kindel – mingit õllekat 
me ei tee,“ sõnatakse kui ühest 
suust.

Kuidas idee tekkis
Erkki selgitab, et poolteist aastat 
tagasi siit mööda sõites märka-
sid nad, et just selles majas võiks 
olla söögikoht. Toonase ma-
jaomanikuga ühendust võttes 

selgus, et müügihind jääb siiski 
veidi krõbedaks. Kuigi tookord-
ne idee teostuseni ei jõudnud, 
jäi mõte kummitama. Maja sai 
uue omaniku, kes pakkus Olive-
rile, et nüüd on õige aeg. Sõbrad 
panid pead kokku ning arutelu-
de käigus jõutigi ideeni pubist, 
mil oleks taskukohased hinnad 
ja hea toit. 

Projektiga on 
veel seotud ette-
võtja Raimo Kaa-
sik, kellega koos 
avati Tallinnas 
eelmise aasta no-
vembris itaalia 
restorani Amici. 
Erkki pereettevõ-
te Tuuleveski OÜ 
opereerib hetkel 
ka nelja Rahva Toidu söögikohta. 
Enne seda tegutseti Fahle Res-
torani  ja Fahle Golfirestorani-
ga. Seega toitlustuse know-how 
on olemas. Kiilis plaanivad nad 
lisaks kohapealsele toitlustami-
sele pakkuda ka catering‘i tee-
nuseid erinevateks üritusteks, 

sealhulgas spordiüritusteks ja ka 
kodusteks sünnipäevadeks.

Ideid, kuidas söögikoht võiks 
kujuneda uueks lemmikkohaks 
kohalikele ja kaugemaltki tulija-
tele, on mitmeid. Näiteks käiak-
se välja idee nädalavahetuseti 
peredele pannkoogihommikuid 
korraldada. Täiskasvanutele on 

plaanis pakkuda 
mälumänguõh-
tuid, spordiüle-
kandeid ekraa-
nidelt ja näiteks 
male või lauapok-
keri mängimist. 
„Ideid on palju 
ja eks aeg näitab, 
kuhu me välja 
jõuame. Kogu-
konna sidumine 

on meie jaoks oluline,“ rõhutab 
Oliver. 

Parkimiskohad ja peasisse-
käik on plaanis teha maja va-
sakule küljele, kus on praegu 
muruala. Tulevikus on plaanis 
juurdeehitus köögi rajamiseks, 
et pakkuda kvaliteetset toitu. 

Terrassi avamine ja laste män-
guala on samuti tulevikuplaa-
nid. „Asukoht on suurepärane 
ja juurdepääsetavus samuti. 
Usume, et see hakkab hästi toi-
mima ning loodame, et kohali-
kud elanikud võtavad uue koha 
hästi vastu,“ lisab Oliver. 

Planeeritakse erinevaid üri-
tusi, kas vali muusika kohalikke 
lähedal elavaid elanikke häirima 
ei või hakata? Mehed kinnita-
vad, et koht ei muutu iga-ree-
deseks tantsuklubiks. „Kindlasti 
tahame teha mingis formaadis 
pidusid, võib-olla kuus korra 
midagi. Aga see ei saa olema sel-
line koht, kus iga reede tümakas 
käiks. Meie eesmärk on naabri-
tega hästi läbi saada ning olla 
arvestav ümbruskonna elanike-
ga,“ kinnitab Oliver. 

Lõppu lisab Oliver, et kok-
kuvõttes on see kõigi nelja et-
tevõtja huvi, et Kiilis selline 
koht oleks: „See on inimestele 
vajalik. Teeme ära. Kui keegi ära 
ei tee, siis ei saagi kunagi teada, 
kuidas ta käima läheb.“

Kiili valla sündmused ja huvi-
tegevus nüüd ühel veebilehel 
	~Aprillis sai valmis veebi-

leht www.kiilikalender.ee. 
Veebileht on ühtaegu nii 
Kiili valla ürituste kalender 
kui ka koht, kust oleks lei-
tavad kõik meil toimuvad 
treeningud ja huviringid. 

Gertrud Vinter,  
kultuurinõunik 

Lehekülje eesmärk on, et  
kogu vajalik informatsioon 
oleks koondatud ühte kohta 
ning vallaelanikel oleks liht-
ne ja mugav seda üles leida.  

Lehel on võimalik vaadata 
korraga nii kõiki toimuvaid 
sündmusi või huviringe, 
kui ka eraldi valida ja ot-
sida ainult huvipakkuvate 
valdkondade kaupa. Samuti 
saab lehele iga ürituse kor-
raldaja või huviringi läbiviija 
informatsiooni ise hõlpsasti 
lisada, kui loob veebilehel 
oma konto. Loodame, et 
kiilikalender.ee lehe võta-
vad hästi vastu nii vallaela-
nikud kui korraldajad ning 
see leiab peagi laialdast  
kasutust. 

Saku-Kiili mälumängu  
võitis Kiili võistkond
	~Märtsikuus selgus Sa-

ku-Kiili mälumängu vii-
mases voorus seitse kuud 
kestnud kohtumiste järel 
võistkondade paremusjär-
jestus. Võitjaks kuulutati 
Kiili võistkond Paprika, 
palju õnne!

I – PAPRIKA (Hannes Pa-
lang, Tarvo Kapp, Esta Kul-

lamaa, Anu Printsmann) 63 
punkti
II – NIPITIRID (Sigrid Särak, 
Neeme Mäe, Riina Tamm, 
Kristel Kõrvits) 53 punkti
III – KREISI BII (Rauno Alev, 
Ülle Loik-Alev, Astrid Kõva, 
Terje Alev) 52 punkti

Mälumängurid tänavad  
Tenno Sivadit ja Allar Viivi-
kut küsimuste eest! | KL

Oliver Tuus uue 
söögikoha plaanidest: 
„Asukoht on suurepä-
rane ja juurdepääseta-
vus samuti. Loodame, 
et kohalikud elanikud 
võtavad uue koha 
hästi vastu.“

Vasakult: uue söögikoha idee eestvedajad ettevõtjad Oliver Tuus ja Erkki Lill.

Foto: erakogu

Võitjad. Võistkond Paprika vasakult: Tarvo Kapp, Esta Kullamaa 
ja Hannes Palang. Võistkonda kuulus veel Anu Printsmann.

Foto: KL
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„Minu töö on  
puhas rõõm.“  
 | Marje Perv,  

sotsiaalhoolekande töötaja
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Marje Perv: minu südameasi on kogukonnatunne
	~„Mulle pakub kogu mu töö 

rõõmu, sest nagu öeldakse 
kes annab, see saab,“ ütleb 
valla sotsiaaltöötaja Marje 
Perv. On kolmapäevane päev, 
kui Kiili Leht koos Marjega ko-
duteenuse saaja, 89-aastase 
Loreida maja ette jõuab.

Kristi Lehiste, toimetaja

„Loreida on ütlemata positiiv-
se ellusuhtumisega. Tal käivad 
lapsed ka aeg-ajalt abis, mina 
käin kord nädalas,“ selgitab 
Marje. Koduteenuse osutamine 
tähendab peamiselt koristamist,  
söögitegemist, pesemist ja toidu 
toomist poest. Sisse astudes võ-
tab meid vastu naerusuine Lo-
reida: „Mulle meeldib tohutult 
ristsõnu lahendada. Mina küll ei 
tea, mis igavusest vanainimesed 
räägivad. Mul on tegemist küll.“ 
Räägime lastest ja lastelastest 
ning  tööelu saavutustest – Lo-
reida oli kunagise Rahva Võidu 
kolhoosi esilüpsja ja sai ordeni-
gi. Aga küsime Marje käest, kes 
samal ajal küttematerjali ahju 
ette sätib, mis tema igapäevaste 
tööülesannete sisse veel mahub. 
„Laias laastus on see vanema-

ealiste abistamine füüsiliselt. 
Juba eelpool mainitule on tei-
ne oluline osa sotsiaaltransport 
ehk sõidutan kliente arstile, 
panka, notarisse. Lisaks tegelen 
ka muude ühekordsete abiva-
jaduste lahendamisega. Olen 

korraldanud sotsiaalkorterite 
koristusi ja seal elanud lahku-
nu matuseid. Ühesõnaga aitan, 
kus saan. Aga minu päevades 
on ka pidulikkust, sest käin üle 
75-aastaseid juubilare ja üle 
90-aastaseid sünnipäevalisi 

õnnitlemas, kus kohtab hoo-
limata erinevatest muredest 
väga toredaid ja südamlikke  
emotsioone.“

Tubli töö eest tunnustus
Vald tunnustas Marjet sel aas-
tal silmapaistva tegevuse eest 
sotsiaalhoolekande töötajana. 
Tunnustus ja tähelepanu tuli 
talle üllatusena. „Mulle on mu 
töö väga meeldinud algusest 
peale, mis justkui polegi töö, 
vaid lihtsalt meeldiv inimes-
te abistamine. See teeb mind 
rõõmsaks ja heatujulisi inimesi 
kiputakse ikka märkama,“ hin-

dab Marje talle osaks saanud 
tunnustust. 

Marje elab Kiili vallas pea 
16 aastat, neist viimased kolm 
Kiilis. Kui ta vahepeal väikeste 
lastega kodune oli, korraldas ta 
Lähtses talguid ja rannatennise 
mängimise õhtuid.

Peale pikki aastaid keeru-
list lastekaitsetööd on Marjele 
armsate vanemate inimeste-
ga töö puhas rõõm. Kas on ka 
muresid? „Mul on laias laastus 
kaks muret: kas haiglate juures 
parkimiseks vabu invakohti  on 
ja teiseks pelgan 
ma ootamatult 
lahkunut eest 
leida. Seega mu-
resid on vähe,“ 
räägib Marje söö-
gitegemise kõr-
vale. Marje jõud-
nud tõdemuseni: 
„Minu käsitlus 
vanadusse ja surma on, et võik-
sime pingutada selle nimel, 
et me ei lakkaks elamast juba 
eluajal, seetõttu aitab ravimite 
kõrval ka huumor väga hästi. 
Väike naer leevendab.“

2015. aastast on ta ka hari-
dus- ja sotsiaalkomisjoni lii-

ge. „Minu südameasi on laias 
laastus kogukonnatunne. Et 
oleks elu ja melu, et me teak-
sime üksteist, sest teades on 
lihtsam hoolida. Mulle tundub, 
et juba veidi kauem elanud 
inimesed aitavad oma julge ja 
vaba olekuga ka uutel vallaela-
nikel sisse elada,“ räägib Marje  
endast. 

Marjel on kolm last, kel-
lest noorim käib veel lasteaias. 
Seega hindab ta asulas sees 
elamist, kuna kõik on käe-jala 
juures. „Sageli lasteaiast tööle 

kõndides valdab 
mind tänutunne, 
kui toredas ko-
has ma elan  ja 
kui äge on ter-
vitada tänaval 
inimesi, keda 
paljusid juba 
nägupidi tead. 
Ja vahemaad on 

jalgsi läbitavad. Kodu lähedal 
töötada on suur privileeg,“ võ-
tab Marje meie jutuajamise 
kokku. Vahepeal ongi valmis 
saanud söök. Jätame Lorei-
daga head aega ning soovime 
Marjele jõudu ja särtsakust  
edaspidiseks!

VALD

Milliseid sotsiaalteenuseid pakub vald täiskasvanutele?
	~Kõigil meil võib elus ette tulla 

olukord, kui vajame elukva-
liteedi parandamiseks või 
erivajadusest tingituna lisaa-
bi. Sotsiaalteenused aitavad 
hakkama saada ühiskonnas 
ning võimalikult vähese sek-
kumisega arendada iseseisvat 
toimetulekut. 

Anneli 
Sternfeld,  

sotsiaalnõunik

Osa sotsiaalteenuseid osutatak-
se riigi poolt, aga on hulk tee-
nuseid, mida korraldatakse ko-
haliku omavalitsuse poolt. Valla 
poolt pakutavad sotsiaalteenu-
sed täiskasvanud elanikele on:

Koduteenuse  eesmärk on 
täisealise isiku iseseisva ja 
turvalise toimetuleku taga-
mine kodustes tingimustes, 
säilitades ja parandades tema 
elukvaliteeti. Isikut abista-
takse toimingutes, mida tema 
terviseseisund, tegevusvõime 
või elukeskkonnast tulenevatel 
põhjustel ei suudeta sooritada 
kõrvalabita. Näiteks: kütmine, 
toiduvalmistamine, eluruumi 
ja riiete korrastamine,   toidu-
ainete ja majapidamistarvete 
ostmine ning muu asjaajamine.

Väljaspool kodu osutatav 
üldhooldusteenuse eesmärk 
on turvalise keskkonna ja toi-
metuleku tagamine täisealisele 
isikule, kes terviseseisundist, 

tegevusvõimest või elukesk-
konnast tulenevatel põhjustel 
ei suuda kodustes tingimustes 
ajutiselt või püsivalt iseseis-
valt toime tulla. Valla eelarvest 
tasutakse hoolduskulud (hool-
dusteenust vahetult osutavate 
hooldustöötajate ja abihool-
dustöötajate järgmisi kulusid: 
tööjõukulud; tööriietuse ja isi-
kukaitsevahendite kulud; ter-
visekontrolli ja vaktsineerimise 
kulud, koolituse ja supervisioo-
ni kulud), kui Vallavalitsus on 
välja selgitanud isiku vajaduse 
väljaspool kodu osutatava öö-
päevaringse üldhooldustee-
nuse järele.   Hoolduskulu piir-
määr on 650 eurot kalendrikuus 
ühe teenusesaaja kohta.  Tee-
nuse saaja tasub teenuseko-
ha maksumusest majutus- ja 
toitlustuskulud ning muud 
teenuse osutamisega seotud 
kulud.

Tugiisikuteenuse eesmärk 
on iseseisva toimetuleku toe-
tamine olukordades, kus isik 
vajab sotsiaalsete, majandus-
like, psühholoogiliste või ter-
vislike probleemide tõttu oma 
kohustuste täitmisel ja õigus-
te teostamisel olulisel määral 
kõrvalabi. Kõrvalabi seisneb 
juhendamises, motiveerimises 
ning isiku suurema iseseisvuse 
ja omavastutuse võime arenda-
mises.

Täisealise isiku hooldus 
seatakse täisealisele isikule, kes 
vaimse või kehalise puude tõttu 
vajab abi oma õiguste teostami-
seks ja kohustuste täitmiseks. 
Hooldus seatakse, kui isiku toi-

metulekut ei ole võimalik taga-
da muude teenustega. Hooldus 
on hooldaja igapäevane füüsili-
ne tegevus hooldatavale kõrva-
labi osutamisel ja juhendamisel 
söömisel, hügieenitoimingutes, 
riietumisel, liikumisel või suht-
lemisel, abistamine hooldatava 
õiguste teostamisel ja kohus-
tuste täitmisel toimingutes ja 
tehingutes, milles hooldatava 
teovõime ei ole piiratud. Hool-
dus sisaldab ka järelevalvet, st 
ohutuse tagamist inimese suh-
tes, kes oma tegevuse või tege-
vusetusega võib tekitada kahju 
iseenda või teiste inimeste elu-
le, tervisele või varale.

Isikliku abistaja teenuse 
eesmärk on suurendada puude 
tõttu füüsilist kõrvalabi vajava 
täisealise isiku iseseisvat toi-
metulekut ja osalemist kõigis 
eluvaldkondades.

Teenuse osutamisel abista-
takse teenuse saajat tegevus-
tes, mille sooritamiseks vajab 
isik puude tõttu füüsilist kõrva-
labi. Isiklik abistaja aitab isikut 
tema igapäevaelu tegevustes, 
nagu liikumisel, söömisel, toi-
du valmistamisel, riietumisel, 
hügieenitoimingutes, maja-
pidamistöödes ja muudes toi-
mingutes, milles isik vajab ju-
hendamist või kõrvalabi.

Varjupaigateenuse ees-
märk on ajutise ööbimiskoha 
võimaluse kindlustamine täi-
sealisele isikule, kes ei ole või-
meline endale ööbimiskohta 
leidma. 

Turvakoduteenuse ees-
märk on tagada ajutine eluase, 
turvaline keskkond ja esmane 
abi.  Turvakoduteenust osuta-
takse täisealistele isikutele, kes 
on sattunud vaimse või füüsili-

se vägivalla ohvriks.
Sotsiaaltransporditeenuse 

eesmärk on võimaldada puuete-
ga inimestel, kelle puue takistab 
isikliku või ühissõiduki kasuta-
mist, kasutada tema vajaduste-
le vastavat transpordivahendit 
tööle või õppeasutusse sõitmi-
seks või avalike teenuste kasuta-
miseks.

Eluruumi tagamise tee-
nuse eesmärk on eluruumi 
kasutamise võimaluse kind-
lustamine isikule, kes ei ole 
sotsiaalmajanduslikust olukor-
rast tulenevalt võimeline enda 
ja oma perekonna vajadustele 
vastavat eluruumi tagama. 

Võlanõustamisteenuse ees-
märk on abistada isikut tema 
varalise olukorra kindlaks te-
gemisel, võlausaldajaga läbi-
rääkimiste pidamisel ja nõuete 
rahuldamisel, et vältida uute 
võlgnevuste tekkimist toimetu-
lekuvõime parandamise kaudu 
ning lahendada muid võlgnevu-
sega seotud probleeme.

Puudega isiku parkimis-
kaart väljastatakse isikule, kel-
lel esineb:
• keskmisele, raskele või süga-
va puude raskusastmele vastav 
liikumisfunktsioonihäire;
• keskmisele, raskele või süga-
va puude raskusastmele vastav 
nägemisfunktsiooni kõrvale-
kalle;
• ajutine liikumisfunktsiooni 
kõrvalekalle, mis tingib liiku-
misabivahendi kasutamise või 
ajutine nägemisfunktsiooni 
kõrvalekalle.

Psühholoogi teenusega 

võimaldatakse psühholoogilist 
tuge ja jõustamist inimestele, 
kes vajavad iseenda mõtetest, 
tunnetest ja käitumismustri-
test paremat arusaamist seotu-
na igapäevaelu probleemide ja 
stressitekitava elusituatsiooni 
või olukorraga.

Pereteraapia teenuse pu-
hul on fookuses suhted ning 
pereterapeudi juurde tasub 
pöörduda, kui on vaja suhet 
enda või teistega muuta, paran-
dada, taastada või muul moel 
toetada. Soovitav on vastuvõ-
tule minna koos partneri, laste 
ja/või teiste pereliikmetega.

Lisaks saab abi, kui vajate 
perelepitusteenust, kriisiabi, 
sõltuvusravi, viipekeele tõlke-
teenust, annetatud toiduabi, 
sauna ja dušši kasutamist, pe-
sumasina ja -kuivati kasutam-
mist ja muid toetavaid teenu-
seid. 

LISAINFO JA TEENUSTE 
TAOTLEMISE VORMID ON  
LEITAVAD VALLA KODU- 
LEHELT WWW.KIILIVALD.EE 
Lisainfot saab küsida  
ka haridus- ja sotsiaal- 
osakonnast:
• sotsiaalnõunik  

Anneli Sternfeld  
anneli.sternfeld@kiilivald.ee  
tel 508 1638 

• haridus- ja sotsiaal- 
osakonna juhataja  
Ann Vahtramäe  
ann.vahtramae@kiilivald.ee 
tel 5830 8395

Marje hoolealune 89-aastane 
Loreida veedab aega ristsõnu 
lahendades ja telekat vaadates.

Marje Perv: „Et oleks 
elu ja melu, et me 
teaksime üksteist, 
sest teades on lihtsam 
hoolida.“

Marje töökohustuste hulka kuulub nii toidu ostmine kui valmistamine, 
aga ka koristamine ja nõudepesu.

Fotod: Kristi Lehiste 

Väljaandja Kiili Vallavalitsus, Nabala tee 2A, Kiili alev, Kiili vald, Harjumaa. Toimetaja Kristi Lehiste | E-mail ajaleht@kiilivald.ee | Reklaam ja kuulutused reklaam@mkmeedia.ee. Telefon 5688 8797. 

Lehetoimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita. Toimetaja ega väljaandja ei vastuta kaastööde autorite või allikate esitatud seisukohtade õigsuse 
ja arvamuste eest. KIRJUTA ARVAMUS VÕI KOMMENTAAR: märkad oma koduvallas midagi, mis silma riivab või rõõmu teeb; tahad midagi välja öelda, mis hingel on, kedagi kiita või laita; arvad teadvat, mida saaks 

paremini teha kui seni ja tahad oma arvamust kõigi Kiili valla elanikega jagada? Kirjuta oma arvamuslugu või kommentaar aadressile ajaleht@kiilivald.ee ja see võib leida tee Kiili Lehe arvamusteküljele.
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Kiili Noortekeskus sai 15
	~Kiili Noortekeskus sai aprillis 

15-aastaseks. Nende aastate 
jooksul on praegune asukoht 
kolmas.  2017.aastal sai noor-
tekeskus endale kaasaegsed 
ruumid vallamajaga samas 
hoones. Hetkel on keskusel 
külastajaid kuus keskmiselt 
300 erinevat noort.

Anet Kaarmaa,  
Kiili Noortekeskuse juhataja

Pakume vaba aja veetmise või-
malusi kõigile 7-26-aastastele 
noortele. Olemas on mängu-
lauad: õhuhoki, lauajalgpall, 
lauatennis ja piljard. Avatud 
osas on palju eri-
nevaid lauamän-
ge, kööginurk ja 
mängukonsoo-
lid (Xbox One ja 
Playstation 5). Li-
saks on huvirin-
gide õppeklass ja 
tantsusaal. Noortekeskuse ruu-
mid kokku on 262,3 m² ja seda 
saab välja rentida laste sünni-
päevade pidamiseks.

Mida huvitavat  korraldatakse?
Noortekeskuses toimub iga kuu 
mitmeid erinevaid tegevusi, töö-
tubasid, väljasõite ja üritusi. Sel 
õppeaastal on toimunud juba 
kokandusringid, orienteerumi-
sed, noorteõhtud vanematele 
noortele (vanus 12+), lauaten-
nise- ja piljarditurniirid, hal-
loween‘i pidu, QR-koodi mäng,   

filmiõhtud, kunsti- ja meister-
damise töötoad, 
Sõbrapäevapi-
du (esinejateks 
villemdrillem ja 
AG),   Üllatusmu-
najaht, Sotsiaalne 
tsirkus, spordinä-
dal: jalgpall, jahi-

mees & saalihoki ning erinevad 
väljasõidud näiteks Baasjaama, 
Trampolinosse ja FK Arenale. 
Noortekeskuse ürituste ja te-
gevustega saab kursis olla Kiili 
valla kalendri kaudu või jälgides 
noortekeskuse kodulehte, Face-
booki ja Instagrami. 

Kes veedavad noorte- 
keskuses vaba aega?
Noortekeskust külastab kuus 
keskmiselt 300 erinevat noort.   
Peamiselt külastab noorte-
keskust noor vanuses 7-12 a. 

Tavapärane päevane külasta-
jate arv jääb vahemikku 40-90 
noort. Statistikat kogume Ava-
tud Noortekeskuste Ühenduse 
logiraamatu kaudu. Esmasel kü-
lastusel loome noorele logiraa-
matusse konto, mida ta hakkab 
edaspidi kasutama, kui tuleb 
noortekeskusesse. Lapsevane-
mad saavad soovi korral jätta 
meile oma kontakti, et vajadusel 
saaksime ühendust võtta. Proo-
vime liikuda selles suunas, et 
vanemate noorte 13-18-aastas-
te külastatavus suureneks. 

Noorteaktiiv – tule räägi kaasa
Kevadel käivitasime taas Noor-
teaktiivi, mis ootab juurde uusi 
liikmeid. Noorteaktiiv on va-
batahtlik mitte-ametlik Kiili 
valla noorte esinduskogu, mille 
peamiseks eesmärgiks on noor-
te esindamine noortekesku-
se töö suunamisel ja ürituste 
korraldamisel. 
Toetame noorte 
omaalgatust ja 
initsiatiivi.  Noor-
teaktiiv on avatud 
13-18-aastastele 
valla noortele, 
kes soovivad kaa-
sa rääkida noori 
puudutavates kü-
simustes. Kohtu-
me enamasti kord 
kvartalis. Järg-
mine koosolek 
toimub kolmapäeval, 08.05 kell 
15.00 Kiili Noortekeskuses.

Noortekeskus – kas pelgalt 
vaba aja veetmise koht või 
midagi enamat?
Noortekeskuses töötavad noor-
sootöötajad, kes toetavad noo-
re arengut läbi mitteformaalse 
õppe. Toimub pidev kaasamine, 
suunamine ja kuulamine ning 
seeläbi usaldusliku suhte loo-
mine noorega. Noortekeskus 
annab hea võimaluse arenda-
maks sotsiaalseid oskuseid ja 
kodanikupädevusi. Läbi erine-
vate eesmärgistatud tegevuste 
omandavad noored endale uusi 
teadmisi ja oskusi ning leiavad 
endale sõpru. Noorsootööta-
jatena püüame luua turvalise 
keskkonna, kus oleks kõikidel 
hea olla. 

Järgmine suurem üritus on 
lastekaitsepäev
1. juunil, laupäeval kell 12–15 
toimub noortekeskuses ja valla-

maja esisel platsil 
lastekaitsepäev. 
Atraktsioonid ja 
tegevused on las-
tele ja noortele 
tasuta: skyjump, 
zorb-pallid, ba-
tuut, näomaa-
lingud ja töötu-
ba. Esineb V.A.T 
Stuudio. Leidub 
ka head ja pare-
mat söögi- ning 
joogipoolist. Sel-

lel päeval on ka avatud uste päev 
noortekeskusega tutvumiseks. 

NOORED

Noortekeskuses saa-
vad vaba aega veeta 
kõik 7–26-aastased 
noored.

Noorteaktiiv on 13-
18 aasta vanustele 
noortele, kes soo-
vivad kaasa rääkida 
noori puudutavates 
küsimustes. Järgmine 
kohtumine toimub 8. 
mail kell 15.00 noorte-
keskuses.

Liis Vanari, 
„Rändaja“ võitja

Mis oli kõige raskem  
ja kergem osa ette- 
valmistuse juures? 
Midagi väga rasket ei olnud. 
Põhiline oli raamatute leidmine 
ja tiimikaaslastega suhtlemine. 
Lugemine ise oli kerge.

Kaheteistkümnendike lõpukell
	~Saginat täis fuajees on õhus 

tunda veidi pidulikkust, lap-
selikkust ja elevust – on güm-
nasistide lõpukell. 

Parajasti sätitakse end valmis 
ühispildiks. Veel hetk ja peagi 
helistatakse kella ning joos-
takse hanereas käest kinni 
läbi kõik kooli klassiruumid. 
Siis ongi kõik. Jäänud on veel 
mõned tunnid ja eksamid. Kii-
li Leht uuris kahelt lõpetajalt, 
kuidas on lood eksamistressi-
ga ja millised tulevikuplaanid 
teostamist ees ootavad.

Elis Sala: Eks natuke eksa-
mistressi on küll, kuid ainult 
vähesel määral. Eksamiteks on 
valmistatud juba pikka aega 
ning väga suur roll on olnud 
kolmel gümnaasiumi aastal. 
Gümnasistil peab olema moti-
vatsioon õppida ja kohusetun-
ne, et tundides osaleda. Antud 
hetkel kindlat valikut veel ei 
ole, sest meelepäraseid õppe-
kavasid on mitmeid ning kee-
ruline on teha ainuõige otsus. 

Oona Norkko: Ma ise ei 

tunneta suurt stressi, sest olen 
eksamiainetega üsna sina peal. 
Vahetult enne eksamit võib-ol-
la on väike närv sees, aga lä-
heb nagu läheb.  Praeguseks 
on eesti keele eksam seljataga 
ning ees on veel matemaatika  
ja koolieksam, milleks on port-
foolio koostamine. 

Filmikunst on see, mis mind 
tõeliselt kõnetab. Seega plaan 
on minna edasi õppima Tallin-
na Ülikooli Balti filmi, meedia 
ja kunstide instituuti (BFM) 
filmikunsti erialale. Olen juba 
väikesest saati olnud filmide 
fänn. See keerukus ja mitme-
tahulisus, mis filmide tootmise 
taha end peidab, on miski, mis 
mind paelub. Tunnen, et olen 
filmimaailmas ja loomisprot-
sessis tõeliselt õnnelik ning 
näen, et suudan oma tulevase 
elu sellega siduda. Igaüks, kes 
mind piisavalt tunneb, ütleks, 
et see eriala on mulle kui loo-
dud.

Soovime kõigile noortele 
edu eksamitel ja unistuste täi-
tumisel. | KL

Riikliku kirjandusvõistluse võit tuli meie kooli
	~Laupäeval, 6. aprillil osa-

les kaks Kiili Gümnaasiumi 
võistkonda riikliku kirjandus-
võistluse „Rändaja“ finaa-
lis, mis toimus Gustav Adolfi 
Gümnaasiumis. Tegu oli 9.-12. 
klasside võistlusega kahes va-
nuseklassis, mille teemaks oli 
Lydia Koidula ja Mehis Hein-
saare elu ja looming. On rõõm, 
et Kiili Gümnaasiumi noorema 
vanuseklassi võistkond naasis 
koju võiduga. 

Rauno Alev,  
gümnaasiumi õppejuht

Esikohaga pärjati üheksandate 
ja kümnendate klasside esindus 
koosseisus: Liis Vanari, Maarja 
Kalvet ja Mai-Mirell Viljak. Esi-
mene märk, et meie nooremal 
võistkonnal võiks eriti hästi min-
na, oli see, kui veebruaris toi-
munud eelvoorus saadi vanema 
võistkonnaga võrdselt punkte. 
Üheteistkümnendate ja kahe-
teistkümnendate klasside võist-

konda kuulusid Marie Randala, 
Stiina Marie Sarevet ja Roland 
Sügis. Ka nemad tegid tublit tööd 
saades finaalis 18 võistkonna seas 
oma vanusearvestuses 7. koha. 
Õpilasi juhendas õp Rauno Alev.

„Rändaja“ kirjandusvõistlu-
seks valmistumine algas juba 
sügisel. Konsultatsioonides kes-
kendusid võistkonnad omavahel 
lugemismuljete vahetamisele 

ning tehti kindlaks, kui kaugele 
keegi jõudnud on. Lektüüri põhjal 
kujunes, et mõni õpilane oli roh-
kem Heinsaare spetsialist ja mõni 
rohkem kursis Koidulaga. Ühek-
sandik Liis Vanari: „Koidulat oli 
võib-olla raskem kohati lugeda. 
Heinsaar meeldis mulle rohkem.“

Viktoriini formaadis  finaalis 
anti võistkondadele korraga kätte 
üks küsimus, millele vastamiseks 

oli aega kaks minutit. „Võistlu-
sel olles võttis natuke „jalad alt“ 
kiirus, millega pidi igale küsi-
musele vastata jõudma,“ sõnas 
üks võitjaist Mai-Mirell Viljak. 
Üllatus, kui pärast 3. ja 2. koha 
välja kuulutamist öeldi, et Kiili 
Gümnaasiumile kuulub esikoht, 
oli suur. Keegi ei osanud uskuda, 
et just meie võistkond hõigatak-
se võitjana välja. See oli tõesti 
ootamatu, aga väga rõõmustav 
üllatus. See on suur tunnustus  
õpilastele.

Noored saavad mängida piljardit, lauatennist, lauajalgpalli ja õhuhokit.

Kiili Noortekeskuse juhataja Anet 
Kaarmaa.

Avatud alal on suur hulk lauamänge, mängukonsoolid ja kööginurk. 

Esireas Kiili Gümnaasiumi võistkond (vasakult): Maarja Kalvet, Liis 
Vanari ja Mai-Mirell Viljak. Tagareas: juhendaja Rauno Alev, Koidula 
muuseumi juhataja Elmar Trink ja kirjanik Mehis Heinsaar.

Foto: Kaja Sarapuu 

Vasakult kaheteistkümnenda klassi õpilased Elis Sala ja Oona Norkko.

12.R klass.

Fotod: Kristi Lehiste Fotod: Kiili Noortekeskus

Lisette Annion võitis Põhjamaade 
meistrivõistlustelt pronksi 
13. aprillil toimusid Põhja-
maade meistrivõistlused Is-
landil Reykjavikis.  Lisette 

võitles vapralt ja võitis Läti ja 
Taani neiu järgi pronksmedali!  
| Raoul Annion
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Kool arendab rahvusvahelist koostööd
	~Peatselt lõppeva õppeaasta 

üks fookusteemasid gümnaa-
siumiastmes on olnud rah-
vusvaheliste koostöösuhete 
loomine ja arendamine ees-
märgiga leida pikaajalisi part-
nereid, kellega koos ellu viia 
ühiseid põnevaid projekte, 
pakkuda võimalust õpilasva-
hetuseks ning õppida ükstei-
selt nii õpilaste kui õpetajate 
tasandil.

Eve Nõmmik,  
Kiili Gümnaasiumi riigikaitse 

õppesuuna koordinaator

Lisaks koolielu huvitavamaks 
ja vaheldusrikkamaks muut-
misele on meile oluline Euroo-
pa mõõtme lisamine õpilaste 
maailmavaatesse – soovime, et 
nad mõistaksid ja tajuksid end 
osana ühtsest Euroopast, os-
kaksid märgata nii sarnasusi kui 
erinevusi inimestes, kultuuris ja 
kommetes, majanduses, polii-
tikas. Olles ise riigikaitsesuuna 
tegemistega tihedalt seotud, 
pean samuti tähtsaks, et õpila-
sed tutvuksid sarnase lähene-
misega koolidega ja näeksid, et 
vabadus on privileeg, mis väärib 
hoidmist ja kaitsmist. 

Aprilli alguses oli meil 
rõõm oma koolis võõrustada 
Kesk-Soomes asuva Seinäjoen 
Lukio õpetajaid, gümnaasiumi 
õppejuhti, Erasmus koordinaa-
torit ja 10. klassi õpilasi. Veetsi-
me koos kaks sisukat ja toredat 
päeva, mille käigus saime oma-
vahel tuttavaks, tutvustasime 
meie kooli ja koduvalda, pani-
me end proovile matkemän-
gus Euroopa Elamuskeskuses, 
külastasime Riigikogu ning 
Küberväejuhatust. Järgmise 
sammuna ootavad soomlased 
meid külla Seinäjoele, et ühes-
koos rahatarkuse temaatikasse 
süveneda. 

Juba nädal pärast soomlaste 
lahkumist asusime riigikaitse 
õppesuuna esindajate ja kahe 
kümnendikuga teele Lätti, et 

näha, kuidas tegutseb ainu-
laadne kaitseväeline kutse-
keskkool (www.kalpakaskola.
lv), mille sarnast Eestis ei ole. 
Meid tervitas kooli direktor, 
kolonelleitnant Intars Kuš-
ners, kes suure entusiasmiga 
näitas ja kirjeldas, kuidas nii 

eriline kool loodi, millised on 
kooli väärtused ja põhimõt-
ted, mida ja kuidas õpitakse, 
kes on õpilased ning mis neist 
kooli lõpetades edasi võiks 
saada. Vaatasime kadeduse-
ga kõrvalt, kui hästi üks riigi-
kaitsealane õppeasutus juba 

gümnaasiumi tasandil võib 
toimida ja panime kõrva taha 
hulgaliselt ideid, mida kas või 
osaliselt Kiilis rakendada õn-
nestuks. Samuti tekkis kohtu-
mise käigus võimalus liituda 
üle-euroopalise süvendatud 
riigikaitseharidust pakkuvate 
gümnaasiumite võrgustikuga 
ning aruteluks oli ka õpilasva-
hetuse võimalus, mis võikski 
olla värske koostöö järgmiseks  
sammuks. 

Ootame põnevusega järg-
mist õppeaastat, et sel õppe- 
aastal külvatud seemnest kas-
vaksid uhked ja tugevad tai-
med!

Valda lisandus veel üks pakendi- 
jäätmete liigiti kogumise punkt

	~Oleme loonud pakendi-
jäätmete liigiti kogumiseks 
täiendava asukoha Kesk-Va-
elasse – Ilbapõllu tänava ja 
Ilbapõllu põik 1 asfalteeritud 
ristmikule.

Margit Kuulmann,  
keskkonnanõunik 

Tel: 679 0278, 552 9677, e-mail: 
margit.kuulmann@kiilivald.ee

Uut avalikku pakendijäätmete 
kogumispunkti Kesk-Vaelas 
hakkavad teenindama tootja-
vastutusorganisatsioonid: OÜ 
Eesti Pakendiringlus ja MTÜ 
Eesti Taaskasutusorganisat-
sioon.

Kõik teised 
vallas asuvad 
avalikud paken-
dikogumispunk-
tid leiad hõlp-
sasti Kiili valla kodulehelt, 
geoportaalist – Kiili GIS või   

ka riiklikust veebirakendusest  
www.kuhuviia.ee

On oluline, et iga inimene 
sorteeriks ja leiaks enda jaoks 
mugavaima viis pakendite 
äraandmiseks – on see siis lä-
him avalik pakendikonteiner 
või tellides teenuse koju (kol-
lase koti/konteineriga).

Pakendijäätmete kohtko-
gumise teenus on hõlmatud 
korraldatud jäätmeveoga, 
vastav teenus tuleb tellida 
lepingu alusel Keskonnatee-
nused AS-lt. Teenus maksab 
vaid 0,05 eur/senti kord, sõl-
tumata kogusest. Samuti saab 
vedajalt uue pakendikoti vas-
tu.

Vältimaks koormust avali-
kele pakendipunktidele kut-
sume meie inimesi julgelt 
kasutama pakendijäätmete 
kohtkogumise teenust, mis 
on mugavaim viis pakendite 
üleandmiseks. Seinäjoen Lukio ja meie kooli õpilased külas Küberväejuhatuses Eestis.

Soovime, et õpilased mõis-
taksid ja tajuksid end osana 
ühtsest Euroopast ja näeksid, 
et vabadus on privileeg, mis 
väärib hoidmist ja kaitsmist 

– Eve Nõmmik

Kolonel Oskar Kalpaki Kutsekeskkoolis: seisavad vasakult Läti noorte 
riigikaitseõpetaja veebel Jānis Bisters, vanemveebel Kristo Pals MTÜ 
Riigikaitse Rügemendist; kooli esindajad Piret Frey, Rauno Alev, Triinu 
Tischler ja Eve Nõmmik ning kolonelleitnant Intars Kušners (Läti kooli 
direktor). Esireas keskel 10.R klassi õpilased Grete Rohi ja Saara Reba-
ne; nende kahel küljel on Läti 10. klassi kadetid.

Fotod: erakogu

Mari Liisi Ilutuba avas salongi uues asukohas
	~Salong on pakkunud ilutee-

nuseid juba 16 aastat ning 
avas märtsikuu viimasel päe-
val oma uksed uutes avarates 
ruumides  Kiili alevis, Veski  
10. Kõik on sujunud ja kliendid 
on uue asukoha hästi vastu 
võtnud.

Ligi saja ruutmeetrisel pinnal 
asuvasse salongi sisse astudes 
jääb esimesena silma valgus-
küllane avarus ja kaasaegne si-
sustus. Kiili Leht uuris, kuidas 
sündis otsus just nüüd asukoh-
ta vahetada. Salongi omanik 
Mari-Liis Iljin selgitab, et uue 
asukoha valikul mängis olulist 
rolli praktilisus. „Tegutsesi-
me varem Coopi majas, kuid 
umbes aasta tagasi oli teada, 
et nad plaanivad sinna uue 
kaubakeskuse luua. Seejärel 
tuli kiirelt leida uus üüripind. 
Selle aasta alguses hakkasime 
ruume valmis sättima,“ ütleb 
Mari-Liis. 

Avamispidu peeti 31. märt-
sil. Mari-Liis lisab: „Kõik on  

laabunud, meie klientuurist 
70% on püsikliendid ja kõik 
on siiani kiitnud ja hästi vastu 
võtnud uue asukoha.“

Salongi ajalugu ulatub ta-
gasi aega, kui Mari-Liis oli lap-
sega kodune. „Algne idee luua 
ilutuba tuli sellest, et oli vaja 
endale töökoht luua,“ meenu-
tab Mari-Liis. Tänu ema Svet-
lana koostatud äriplaanile ja 
Töötukassa toetusrahadele sai 

ilutuba teoks.
Mari Liisi Ilutoa meeskond 

on ajaga kasvanud ning hetkel 
on neil kuus ilutegijat. „Meil 
on kolm juuksurit, kosmee-
tik ning kaks ilutegijat, kelle 
juurde saab tulla maniküüri 
ja pediküüri, depilatsiooni ja 
geelküünte hooldusesse. Sa-
muti saab kulmud ja ripsmed 
korda,“ tutvustab Mari-Liis. 

Kiili vallas on mitmeid ilu-

salonge. Iljin leiab, et konku-
rents on alati tervitatav ja toob 
pigem positiivset muutust ilu-
maastikule. „Kõige parem vi-
siitkaart iluteenuse pakkujale 
on tema tehtud töö ja see on 
meil hästi toiminud. Näiteks 
tuleb naine juuksurisse, saab 
hea kogemuse ja  mõne aja pä-
rast on tema kolm sõbrannat 
ka juba meil, lisaks lapsed ja 
mees,“ arutleb Mari-Liis kon-
kurentsieelise teemadel. Ilu-
salongil on lisaks Kiilile püsik-
liente ka Peetrist, Jürist ja isegi 
Viimsi vallast.

Tulevikueesmärkidest rää-
kides soovitakse jätkuvalt 
pakkuda head kogemust ning 
kaalutakse ka uute teenus-
te lisamist, näiteks massööri 
või ripsmetehniku näol. Sa-
longi kontaktid ja bronee-
rimisvõimalused on kätte-
saadavad Mari Liisi Ilutuba 
Facebooki lehel. „Olete kõik 
oodatud!“ kutsuvad Sve-
ta ja Mari-Liis uusi ruume  
uudistama. | Kristi Lehiste

Mari Liisi Ilutoa uute ruumide avamispidu. Vasakult: Kaisi Kullamaa,  
Ave Rajasalu, Raneli Harak, Sveta Zvirgsdins, Riin Nerep, Mari-Liis Iljin.

Foto: Reiko Kolatsk
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Kiili Kunstide Kooli õpilaste kevadine konkursihooaeg
	~Kui looduses oleme sel keva-

del pidanud leppima, et mõ-
ned veidi kevadisemad ilmad 
on vaheldunud lumesajuga, 
siis kunsti- ja eriti muusika-
õppe vallas on temperatuurid 
kõrged juba veebruari lõpust 
alates. Nimelt just siis algas 
seekordne õpilaskonkurssi-
de hooaeg ning mitmed Kiili 
Kunstide Kooli õpilased on 
„konkursikuumast“ edukalt 
läbi käinud.

Kalev Vaidla,  
Kiili Kunstide kooli direktor

Konkurssidel osalemine ei ole 
ühelegi õpilasele kohustuseks, 
vaid täiesti vabatahtlik. Selleks 
peavad nii osalevad õpilased kui 
ka nende õpetajad õppekavalis-
te tegevuste kõrvalt panustama 
lisaaega, et konkursiks valmis-
tuda. Oleme terve kooliperega 
äärmiselt uhked kõikide õpilaste 
üle, kes jõuavad kõige muu kõr-
valt ka konkurssidele aega pü-
hendada ja tihedas konkurentsis 

ka kõrgete kohtadeni jõuda.
Konkursihooaja avasid sel 

aastal noored kitarrimängijad. 
Eesti Muusikakoolide Liidu 

korraldatava konkursi „Parim 
noor instrumentalist 2024“ 
Loode-Eesti regiooni eelvoor 
kitarriõpilastele toimus juba 17. 
veebruaril Saue Muusikakoolis. 
Kiili Kunstide Koolist oli võist-
lustules õpetaja Erkki Reiman-
ni õpilane Oliver Kravets, kes 
tegi konkursil, endale omaselt, 
väga tugeva esituse, ent sel aas-
tal žürii seda auhinnalise koha-
ga kahjuks ei tunnustanud.

Ainukene rahvusvahelise 
tasemega võistlus, kust meie 
õpilased osa võtsid, oli 6.-7. 
aprillini Tallinna Muusika- ja 
Balletikoolis toimunud kon-
kurss „Trompetitalendid 2024“. 
Seal osalesid õpetaja Jaan Mesi 
õpilased Uku Nurmetalo ja Priit 
Johannes Paakspuu. Erilist rõõ-
mu valmistas asjaolu, et Uku 
naases konkursilt oma vanuse-
rühma I kohaga.

Jaan Mesi õpilased olid võist-
lustules ka nädal aega hiljem 
toimunud Loode-Eesti regiooni 
vaskpillikonkursil. Ka siin toetas 
õpilasi kontsertmeistrina Irina 

Oja. Tema saatel olid võistlustu-
les trompetist Uku Nurmetalo, 
kes sai oma vanuserühmas see-
kord II koha ja trombonist Mar-
kus Sädeme, kes hoolimata väga 
tublist ja südist ettekandest, au-
hinnalisele kohale sel korral ei 
jõudnud.

Klaveriõpilastel toimus sel 
aastal samuti mõõduvõtt Loo-
de-Eesti regiooni tasemel. 
Traditsiooniliselt võistlesid 
nooremad õpilased Keila Muusi-
kakoolis ja vanemad Saku Muu-
sikakoolis. Nooremate õpilaste 
konkursil osales 1. klassi arves-
tuses Lisette Siimpere ning 2. 
klassi arvestuses Iti Eliise Võh-
mar. Mõlemad õpilased õpivad 
õpetaja Sirle Piisangi klaverik-
lassis ning mõlemad pälvisid 
konkursil oma vanuserühmas III 
koha. Vanemate õpilaste kon-
kursil osales sel aastal 4. klassi-
de arvestuses Elysee Luik õpe-
taja Tiia Koppeli klaveriklassist, 
kes sai esinemise tasuks žüriilt 
diplomi pala hea esituse eest.

Kunstiosakonna õpilased 

osalesid Märjamaa Muusika- ja 
Kunstikooli korraldatud kunsti-
biennaalil „Üllatav leid“, kus sel 
aastal oli teemaks „Läbi kuma-
des“. Aprilli alguseks valiti üle 
Eesti biennaalile saabunud töö-
dest välja need, mis seati kokku 
näituseks ning 6. aprillil avatud 
näitusele Märjamaa Rahvama-
ja Ly galeriis jõudis kaks Kiili 
Kunstide Kooli õpilaste tööd: 
Liisu Olivia Liivo sulejoonistus 
„Sära kõigis“ ja Kaileen Lüüsi 
maal „Timmu, ära puude vahel 
ära eksi“. Õpilaste juhendaja on 
Katrin Koskaru.

Samal päeval, kui Märjamaal 
näitust avati, olid plokkflöö-
dimängijad Tabasalus Loo-
de-Eesti regiooni konkursil. 
Võistlustules oli kokku kuus 
õpetaja Heili Meibaumi plokk-
flöödiõpilast, kes koos kont-
sertmeister Ädu Lauriga tegid 
kõik suurepärased esitused.  
1. vanusegrupis osales Anna 
Moorats, kes teenis oma esitu-
sega I koha. Samas vanuserüh-
mas võistles ka Angelina Marii 

Sinisalu, kes hoolimata väga 
tublist esitusest seekord au-
hinnalisele kohale ei jõudnud. 
2. vanusegrupis võitis Artur 
Kaasik I koha. Kolmandas va-
nusegrupis osales kokku kolm 
õpilast. Hannariin Tähtsalu ja 
Kristofer Zeider pälvisid mõle-
mad II koha ning Kirke Rajang 
III koha.

Suurem osa konkursihoo-
ajast on Kiili lehe trükkimine-
ku ajaks küll seljataha jäänud, 
ent mõned konkursid on veel 
ees ootamas. Värskeid uudiseid 
Kiili Kunstide Koolis toimunud 
sündmuste ja saavutuste kohta 
leiab alati meie Facebooki sei-
nalt.

Suur tänu veelkord kõigile 
õpilastele ja õpetajatele, kes sel 
konkursihooajal kooli esinduse 
välja panid või seda veel tee-
vad. Aitäh ka kontsertmeistri-
tele Irina Ojale ja Ädu Laurile, 
kes konkurssidel esinenud lapsi 
klaveril saatsid ning loomuli-
kult palju õnne kõigile laureaa-
tidele!

„Ingmar ja meri“ – Mari Teede südamlik 
lugu loodusest ja elu keerdkäikudest
	~Mari Teede kirjutatud laste-

raamat „Ingmar ja meri“ avab 
lugejale 10-aastase poisi  loo, 
kes vanemate lahutuse tõttu 
kolib emaga Stroomi ranna 
lähistele. 

Kristi Lehiste, 
 toimetaja

Uue pereolukorra ja koolis ko-
hanemise raskustes leiab poiss 
tuge merest ja selle eri palgetest. 
„Hästi palju on lastele krimiraa-
matuid, koomikseid, seiklusraa-
matuid ja lõbusaid raamatuid, 
kõike seda lapsed ootavad. Aga 
see raamat on natuke tõsisem, 
seal peab rohkem kaasa mõtle-
ma,“ rääkis Teede.

Kiili Raamatukogu töötaja 
Mari Teede 2023. aastal ilmu-
nud raamat kuulutati üheks 
Rahva Raamatu aasta raama-
tuks. Raamat meeldib nii laste-
le kui täiskasvanutele ning on 
saanud mitmeid tunnustusi.

Oma teises raamatus „Ing-
mar ja meri“ näitab Teede läbi 
10-aastase poisi silmade päris-
elu, käsitledes teemasid nagu 
koolikiusamine ja vanemate la-
hutus. Raamat sobib  näiteks ka 
lastega koos arutlemiseks. Tee-
de sõnab, et kuigi meri on Ing-
mari kõrval teine peategelane, 
püüdis ta looduskirjeldustega 
mitte liialdada ja lisab naljatle-
des: „Sest muidu panevad lap-
sed raamatu kohe käest, kui kir-
jeldusi üle kahe lause sees on.“ 

Teede esimene lasteraamat 
„Appi, me muutusime kas-
sideks!“, ilmus 2016. aastal. 
„Tegelikult panin juba lapsena 
kirja lugusid ja jutustusi. Ma 
ei mõelnud kunagi, et hakkan 
raamatuid avaldama,“ mee-
nutab autor. Esimese raamatu 
pühendas Teede oma perele. 

Raamat jutustab sellest, kuidas 
Mari ise, tema elukaaslane Il-
mar ning tütred Ave ja Andra –  
kes kõik oma pärisnimedega 
raamatus sees on – muutuvad 
võluväel kassideks ja seiklevad 
Mustamäel, otsides võimalust 
tagasi inimesteks saada. 

Raamatu kirjutamise köögipool
Kirjutamisprotsessi kirjeldades 
sõnab Teede, et tema jaoks al-
gab kõik ideest ning lõpu ja al-
guse mõtestamisest. „Seejärel 
teen kondikava, mõtlen, kuidas 
lugu areneda võiks. Järgmisena 
tulevad juba tegelased ja nende 
iseloomud oma veidruste ja eri-
päradega. Ja nii ta läheb,“ tõdes 
Teede. „Kirjutamiseks peab ole-
ma aega, omaette olekut. Päris 
nii ei saa, et pesen ruttu vahe-
peal nõud ära ja kirjutan järgmi-
se lõigu,“ lisab ta. 

Pool raamatust kirjutas ta 
valmis kuu ajaga ning siis oli 
vaja niiöelda settimist. „Öel-
dakse, et on hea, kui kirjutad 
raamatu valmis ja teed pausi. 
Unustad nagu natuke ära ja siis 
loed värske pilguga üle,“ kir-

jeldab Teede. Raamatu käsikiri 
oli tal valmis juba 2021. aastal. 
Kuna Mari soovis, et raama-
tu illustreeriks kunstnik Mar-
ja-Liisa Plats, kel oli juba pikk 
järjekord töödest ootamas, siis 
nii saigi, et raamat anti välja 
2023. aastal. 

Raamatu on saanud  
mitmeid tunnustusi
Karl Martin Sinijärv kirjutas 
selle aasta märtsis portaali err.
ee vahendusel: „On lasteraa-
matuid, mis on palju siiramad, 

sügavamad ja haaravamad kui 
suur osa n-ö suurtekatest. On 
ka rõõm, et neid tekib juurde. 
„Ingmar ja meri“ on mu meelest 
üks imeliselt kirja pandud lugu.“ 
Mari peab kõige südameläheda-
semaks tunnustust, kui lastele 
raamat meeldib. „Kui tavaliselt 
tahavad lapsed lugeda koomik-
seid ja seiklusjutte, siis „Ingmar 
ja meri“ raamatus seikluseid na-
tukene on, aga ta on teistmoodi 
raamat. Ja kui see last kõnetab, 
on eriti armas. Ja hetkel tundub, 
et täiskasvanutele meeldib raa-
mat vaat, et rohkemgi,“ räägib 
Teede.

Kirjanik peab samuti eri-
liseks tunnustuseks Kultuur-
kapitali nominatsiooni: „Kuid 
mul on hea meel, et mind lau-
reaadiks ei valitud, sest arengu-
ruumi peab ka ikka olema.“

Kui küsime Mari käest, mil-
lal järgmine raamatu ilmuda 
võiks, siis tunnistab ta, et kuigi 
töö võtab oma aja, on tal juba 
uusi mõtteid. „Eks aeg näitab, 
millal uued raamatud paberile 
saavad,“ jätab ta lugeja ootele.

TUNNUSTUSED RAAMATULE  
„INGMAR JA MERI“:
• Kirjastuse Tänapäev, Eesti 

Lastekirjanduse Keskuse 
ja ajakirja Täheke lasteju-
tuvõistluse 3. koht 2021. 
aastal

• Hea lasteraamat 2024

• Eesti Kultuurkapitali 
kirjanduse sihtkapitali las-
tekirjanduse aastaauhinna 
nominent 2024

• Tartu lastekirjanduse auhin-
na nominent 2024

• Raamat on esindatud Bo-
logna lasteraamatumessil 
aprillis 2024

Aasta kultuuritegija Triinu 
Piirsalu: pühendunud  
muusikale ja unistustele
	~Kangru aleviku elanik Triinu 

Piirsalu on väljapaistev noor 
viiuldaja, kes on pälvinud 
rohkelt tunnustust nii kodu- 
kui ka välismaal. Sel aastal 
andis vald talle aasta kultuu-
ritegija tiitli. Praegu kesken-
dub ta õpingutele Müncheni 
Muusika- ja Teatrikõrgkooli 
magistrantuuris ning samal 
ajal omandab solistidiplo-
mit Taani Kuninglikus Muu-
sikaakadeemias. Tabasime 
Triinu Münchenis, kus tal just 
proov lõppes. 

Viiuli juurde jõudis ta läbi ju-
huse, kui ütles esimeses klas-
sis emale, et tahab nüüd viiu-
lit mängida. Triinu kirjeldab 
viiulimängu kui laulmist koos 
pilliga: „See on midagi erilist, 
viiul annab nii palju võimalusi 
lugu jutustada.“

Triinu mängib klassikalist 
muusikat, ent tema südames 
on eriline koht ka rahva-
muusikal. „Rahvamuusikat 
õpitakse kuulmise järgi. Selle 
mängimisel tekib vabastav 
tunne, nagu muusika tuleks 
iseenesest minu seest välja,“ 
kirjeldab Triinu. Klassikalise 
muusika puhul naudib ta par-
tituuri põhjalikku uurimist ja 
detailide täpsust.

Triinule meeldib eesti 
muusikat välismaal esita-
da, olles uhke meie kul-
tuuripärandi üle. Märkan 
ta silmis sisemist liigutust, 
kui räägime aga Sibeliuse 
loomingust: „Tema viiuli-
kontsert on mulle kõige sü-
damelähedasem pala, mida  
mängida.“

Jaanuaris pälvis Piirsalu 
Hansa Grupi Noore Muusiku 
Fondi stipendiumi, mille an-
dis üle maestro Paavo Järvi. 
„See oli mulle suur üllatus, 
on au nii erilise tunnustuse 
osaliseks saada,“ meenutab 
Triinu.

Kuigi Triinu viibib õpin-
gute ja esinemistega seoses 
palju välismaal, jõuab ta ka 
Eestisse. Viimati andis ta 
kontserdi koos Hans Chris-
tian Aaviku (viiul) ja Karolina 
Aavikuga (klaver) aprilli lõpus 
Pärnu Kontserdimajas ja Es-
tonias.

Noore viiulikunstniku suu-
rim unistus on esineda üle 
maailma ning leida partne-
reid, kellega koos musitsee-
rida, ja publikut, kes kuulaks. 
„Soovin lihtsalt jagada, mis 
mul anda on,“ võtab Trii-
nu meie jutuajamise kokku.  
| Kristi Lehiste

Uku Nurmetalo saavutas rahvus-
vahelisel konkursil „Trompetita-
lendid 2024“ oma vanuserühmas 
esimese koha.

Foto: erakogu 

Foto: KL   

Mitmeid tunnustusi pälvinud lasteraamat „Ingmar ja meri“

Mari Teede.

Foto: erakogu

Noor viiulikunstnik Triinu Piirsalu Estonia kontserdimajas proovi tegemas.



KIILI LEHT www.kiilivald.ee|6 Mai 2024 nr 4

Vaela Rogain toimus kolmandat korda
	~20. aprillil toimus kolmas 

Vaela Rogain. Registreerinud 
oli 78 meeskonda 175 osale-
jaga. Kes veel ei tea millega 
on tegu, siis lihtsalt öeldes on 
tegemist meeskonnaorientee-
rumisega. Kolme tunniga tuli 
maastikult võtta võimalikult 
palju punkte ja jõuda õigel 
ajal finišisse. 

Heret Annus, Vaela Spordi-
selts

Kui esimesed kaks aastat oli piir-
kond pigem Vaela põhine, siis 
sel korral tahtsime osalejatele 
rohkem Kiili keskust näidata, 
võimaldada avastada uusi kohti 
ja loodust. Vaelast jäid kaardile 
alles kraavid, põllud, metsa-alad 
koos Vaela rabaga, ja ka üks eriti 
äge kivirahn Kesk-Vaela kraavis. 
Rajakaardile oli planeerimiseks 
antud lisaks Kiili keskusele ja 
Vaelale ka veidi Saustit ja Mõi-
saküla.   Teekonnal ühest kont-
rollpunktist teise kohati kitsi ja 
ka üks suur põder näitas ennast. 

Sellise üritusega on vahva 
tuua inimesed nende tavalis-
test jalutusteekondadest kõr-
vale ja tutvustada seni näge-
mata kohti. Uue   asjana olid 
seekord rajal lisaülesanded, mis 
eeldasid väikest nuputamist.

Rogain on meeskonnatöö – 
tore oli näha paare, peresid ja 
sõprade seltskondi kaardid nä-
pus liikumas teedel ja võsas. 

Vaela Spordiseltsi tegevuse 
eesmärk on soodustada liiku-
mist. Perega orienteerumine 
on lõbus viis veeta aega värskes 
õhus ja olla aktiivne. Orientee-
rumine on seikluslik ja põnev, 
pakkudes samas ka mõistatu-
si ja väljakutseid igas vanuses 
osalejatele, lisaks õpetab see 
osalejatele kaardilugemise os-
kust, suunatunnetust ja pla-
neerimisoskust. 

Üritust aitas korraldada 
orienteerumisklubi Nõmme. 
Rajameistri debüüdi tegi Mar-
gus Parts, kes on koos abikaasa 
Katriniga osalenud erinevatel 
rogainidel ja orienteerumistel 
nii Eestis kui mujal. Kuigi Mar-
gusel on kodus suur reisikohvri 
täis orienteerumis- ja rogai-

nikaarte, siis erilise uhkusega 
toob ta esile osalemist 24-tun-
nisel rogaini Euroopa meist-
rivõistlustel, kus võisteldakse 
kahe- kuni kolmeliikmeliste 
võistkondadena terve ööpäev 
jutti.

Sellised üritused ei lõpe fi-
nišis, need arutelud ja analüü-
sid kestavad veel hiljem edasi. 
Kokkuvõttes on kaaslasega, 
perega või sõprade seltskonnas 
orienteerumine suurepärane 
võimalus veeta koos aega ja 

luua unustamatuid mälestusi.
Toetajad olid OÜ Kiili Be-

toon, AS Estko, Spordiklubi 
Reval-Sport, Kiili vald, Kiili Va-
rahalduse SA, Inlook Color OÜ, 
Sepalilled OÜ, PopUp Orientee-
rumine, Vaela Spordiselts MTÜ.

SPORT

Vallaelanike ootused spordile
	~Aprillis oli Kiili valla elani-

kel võimalus täita Kiili Sport 
Facebooki lehel küsimustik 
valla spordielu kohta. Ees-
märk oli kaardistada elanike 
rahulolu ja ootused seoses 
spordisündmuste ja tree-
ningvõimalustega vallas. 
Vastas 75 inimest.

Gertrud Vinter,  
kultuurinõunik

Vastustes toodi välja, et valla 
spordielu on saanud uue hin-
gamise, sportlikud ettevõt-
mised on tasemel ja tegevusi 
palju. Kiidusõnu said nii meie 
treenerid kui spordijuht. 

Kogukonna kaasamine
Küsitluse tulemustest selgus, 
et enamik vastanutest on ra-
hul spordiürituste arvuku-
sega. Valdav osa vastanuist 
kirjutas, et võtab Kiili valla 
spordiüritustest osa mõned 
korrad aastas või ei ole seni 
veel osalenud. Põhjustena, 
miks ei osaleta või osaletakse 
harva toodi peamiselt välja nii 
aja- kui infopuudust. Samuti 
selgus, et palju on ka neid, kes 
teevad küll sporti, kuid ei soovi 
võtta osa spordiüritustest või 
ei ole lihtsalt leidnud huvipak-
kuvaid spordisündmusi.

Ootused spordiürituste-
le on seotud valdavalt pere 
ja lastega, mis on noorema-
poolse elanikkonnaga oma-
valitsuse puhul tavapärane. 
Küsitlusest selgus ka, et oo-
datakse pigem sportlik-mee-
lelahutuslikke üritusi, mis 
oleks vähem tulemustele 
orienteeritud ning rohkem 
liikumisharjumusi soodus-
tavad. Enim toodi välja rat-
taspordi üritusi nagu näiteks 
rattamatkad. 

Sel aastal on kavas mit-
meid spordiüritusi sh üritu-
sed lastele ja peredele. Juba 
maikuus toimub vallarahva 
sportmängude raames laste 
kombineeritud teatevõistlus. 
Sügisel on kavas laste mit-
mevõistlus. Tulemas on ka 
jooksu- ja rattaüritusi, millest 
saab osa võtta kogu perega. 

Ujula ja suurem jõusaal
Sporditreeningute osas kirju-
tas enamik vastanutest, et käib 
Kiili vallas pakutavates trenni-
des või kasutab muid siinseid 
treenimisvõimalusi. Need, kes 
kohapealseid treeningvõima-
lusi ei kasuta,  tõid peamise 

põhjusena välja, et väljaspool 
Kiili valda asuvad treeningvõi-
malused sobivad ajaliselt või 
logistiliselt paremini või neile 
huvipakkuvate spordialadega 
ei saa Kiili vallas tegeleda.

Peamise ootusena kohali-
ke treeningvõimaluste osas 
nimetati ujulat. Rahul ollakse 
uue ja suure 24/7 avatud jõu-
saaliga Luigel. Samas on tänu 
sellele tekkinud ka ootus, et 
suurem ja enamate võima-
lustega jõusaal oleks ka Kiilis. 
Mõlemad soovid on mõiste-
tavad, ka Kiili valla arengu-
kavas aastateks 2024-2035 
on välja toodud nii täiendava 
spordihoone kui ujula raja-
mise idee. Tänaseks on selge, 
et see saab võimalik olla vaid 
koostöös erasektoriga. Millal 
üks või teine võiks valmida, 
sõltub paljudest erinevatest 
asjaoludest ning konkreet-
seid tähtaegu nimetada oleks 
muutuvas reeglistikus ennat-
lik. Konkreetsemalt, Tallinna 
lähiümbruse valdade endi (sh 
Kiili valla) võimekus lähiajal 
uutesse spordiobjektides-
se investeerida viiakse uue 
omavalitsuste rahastamise 
mudeliga sisuliselt nulli ehk 
toimub raha ümber jaotami-
ne tulukatelt mittetulukatele 
KOV-idele. Vald peab lähi- 
aastatel pingutama, et juba 
olemasolevad spordiobjektid 
oleks hästi hooldatud ning 
saaksid vajaliku ressursi ka 
ülalpidamiseks. 

Info ühes kohas
60 protsenti vastajatest ar-
vas, et infot spordiürituste ja 
treeningute kohta Kiili vallas 
on piisavalt. Samas toodi ühe 
peamisena põhjusena, miks 
üritustel ei osaleta siiski välja 
ka infopuudust. Informatsioo-
ni saadakse peamiselt Face-
booki gruppidest, vähem Kiili 
Lehest ja sõpradelt ning tut-
tavatelt. Ootusena toodi välja, 
et kogu info võiks olla leitav 
ühelt kodulehelt. 

Aprillikuu keskel sai valmis 
uus koduleht www.kiilikalen-
der.ee, kus on üleval kõik Kiili 
vallas toimuvad sündmused. 
Samuti on lehele koondatud 
vallas toimuvad huvitegevu-
sed sh treeningud. Vaata ka 
www.kiilisport.ee. Loodame, 
et kõik meie valla spordisõb-
rad leiavad nüüd kergemini 
üles neile olulise informat-
siooni, meelepärased trennid 
ning spordiüritused.

Esmamuljed rogainist: kuidas läks?
Pille Laev: Osalesime pere 
kategoorias: mina, tütar Sa-
lome ja poeg Kris-Teven. Ot-
sustasime, et läheme teeme 
selle lihtsalt ära. Keegi meist 
ei olnud varem rogainil osa-
lenud, aga Kiili valla ümb-
rusest me üht-teist teame ja 
kaardi lugemine pole ju mi-
dagi keerulist. Kaart käes ja 
start antud – alguses võtsime 
rahulikumalt, sest ees ootas 
3 tundi maastikul seiklemist. 
Juba pärast esimese punkti 
võttu tekkis tegelikult hasart. 
Sai hüpatud üle kraavide, 
joostud läbi võsa ja ronitud 
kõrgustesse. Enne finišit läks 
meil ajaga võidujooksuks, iga 
ületatud sekund andis mii-
nuspunkte. Peale finišit olid 
emotsioonid laes, sest olime 
endast kõik andnud. Kokku 
sai orienteeritud veidi üle 17 
km ja 30 punktist võetud 21. 
Perede arvestuses saavutasi-
me 7. koha 15-st. Olime tule-

musega väga rahul ja soovi-
tan kõigil rogainile tulla!

Evelin Koor: Minu esimesest 
rogainist ei ole möödas veel 
aastatki, esimesest orientee-
rumisest saab ka alles kaks 
aastat. Sõprade õhutusel hak-
kasin käima  linnaorienteeru-
mistel ja sõna „rogain“ kuul-
sin üldse esimest korda elus 
paar aastat tagasi just Margu-
selt. Sinnani oli olnud jooks-
mine minu meelest maailma 
nõmedaim spordiala üldse! 
Kuid vaikselt tuli hasart sis-
se. Alguses tundus mulle, et 
peab omama mingit spetsii-
filist varustust, eelteadmisi, 
peab oskama kiirelt pikki va-
hemaid läbida. Tegelikult ei 
ole seda kõike üldse vaja. On 
täiesti okei, kui tullakse nii-
sama rahuliku kõnniga ilma 
nautima ja ühiselt aktiivset 
aega veetma. Kõige olulisem 
on nautida!

VAELA ROGAINI PAREMIK:
Pere: I koht – Väle põder (Aivo, 
Arto); II koht – Rockhill 1 (Anti, 
Kretel, Mirtel); III koht – Põde-
rid (Markus, Piia, Mairi, Priit). 
Ratas: I koht – Metsapeatus 
(Viljar Grauen, Oliver Immato);  
II koht – 12,7 mm (Mattis Allik-
soo); III koht – Andres Käver.
DH: I koht – Tiim-Oksa (Anni 
Vaiksaar, Tõnis Vaiksaar); II 
koht – Juuli klubi (Liisi Viljalo, 
Margus Mäll); III koht – Sein 
on ees (Maarja Müür, Jaanus 
Müür).
DD: 1. koht – Blondid Põõsas 
(Laidy Proosväli, Piret Uuri-
mäe); II koht – SASS (Hedi 
Laigar, Dasha Thomas); III 
koht – Sääsehirm (Helen Jürjo, 
Merle Lilleoru).
HH: I koht – Reserv (Kaspar 
Aarna, Kristjan Esula); II koht –  
Team Kaitsevägi (Urmas 
Rajaver, Sander Linnus, Sander 
Laht, Viljar Vallimäe); III koht – 
Higiliikur (Kristjan Saar, Lauri 
Valdmaa).

Kiili vallarahva sportmängude kolmas ala – sulgpall
	~14. aprillil said Kiili spordihal-

lis taas kokku valla spordien-
tusiastid ja võtsid sel korral 
mõõtu sulgpallis. Kohale oli 
tulnud selle ala asjatundjaid, 
asjaarmastajaid kui ka neid, 
kes esimest korda reketit käes 
hoidsid. 

Sulgpallist võttis osa koguni 17 
meeskonda, mis tõi saali väga 
palju inimesi nii mängima kui ka 
pealt vaatama. 

Kolmanda ala võitjaks tuli 
Luige-Sausti, teiseks jäi Kangru 
ja kolmandale kohale tuli Vaela 
Spordiselts.

Üldarvestuses on peale kol-
mandat ala esikoha võtnud 
Kangru 49 punktiga, talle järg-
neb Luige-Sausti 42 punkti ja 
Vaela Spordiselts 39 punktiga. 
Tulemustel saab silma peal hoida 
www.kiilisport.ee kaudu.

Järgmine ala laste kombinee-

ritud teatevõistlus ja maailma 
esimesed hoovigolfi võistlused 
toimuvad juba 11. mail. 

Täname kolmanda ala korral-
dajaid Andrese team -Alo&Kersti, 
aitäh eriauhindade eest – AS Est-
ko, aitäh kõigile osalejatele, aitäh 
pealtvaatajatele! | Kiili Sport

Filter Temposarja etapp  
toimub taas Kiilis 
	~Kolmapäeval, 22. mail pee-

takse Kiilis Filter temposarja 
teine etapp, kus on võima-
lik võistelda nii rattasõidus, 
jooksmises kui ka rulluisuta-
mises. 

Stardid antakse Kiili güm-
naasiumi vahetust lähetusest 
ning liigutakse marsruudil Kii-

li – Tuhala – Kiili. Võistlustrass 
ei ole autodele suletud, ent 
kella 16.30 ja 21.00 vahel ta-
sub arvestada ajutiste liiklus- 
piirangutega.  

Ootame kõiki starti või raja 
äärde kaasa elama! Rohkem 
infot ja rajakaardi leiab veebile-
helt www.spordisarjad.ee.  | KL

Finišis on Kiili Lasteaia tiim „Igale poole jooksen“ koosseisus (vasakult) Kristi Ploom, Evelin Koor ja Kadi Pakkas. 

Foto:  Margus Parts
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VALLAVALITSUSE KORRALDUSED 
Ehitus-ja planeerimisalased 
küsimused
26. märts 2024
• Vallavalitsuse korraldus nr 
102. Projekteerimistingimuste 
määramine ehitusprojekti koos-
tamiseks Rõõmu tn 28, Luige 
alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
103. Projekteerimistingimuste 
määramine ehitusprojekti koos-
tamiseks Kanuti tn 7, Mõisa- 
küla.

2. aprill 2024
• Vallavalitsuse korraldus 111. 
Ehitusloa väljastamine võrkpal-
li väljaku rajamiseks Kooli tn 1, 
Kiili alev.

9. aprill 2024
• Vallavalitsuse korraldus nr 
117. Ehitusloa väljastamine soo-
juspuuraukude rajamiseks Tam-
me tn 9, Luige alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
118. Ehitusloa väljastamine 
Niine Hesburger`i püstitami-
seks Viljandi mnt 164, Luige  
alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
119. Ehitusloa väljastamine 
puurkaevu rajamiseks Tuule tee 
2, Sõmeru küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
120. Projekteerimistingimuste 
määramine detailplaneeringu 
olemasolul, Luige alevikus Tohv-
ri kinnistu detailplaneeringu 
täpsustamine.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
121. Projekteerimistingimuste 
määramine abihoone ehituspro-
jekti koostamiseks Kangru tee 3, 
Vaela küla.

16. aprill 2024
• Vallavalitsuse korraldus 
nr 128. Ehitusloa väljasta-
mine üksikelamu püstitami-
seks Nurmenuku tn 9, Kangru  
alevik.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
129. Ehitusloa väljastamine 
puurkaevu rajamiseks Sassila, 
Sookaera küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
130. Ehitusloa väljastamine abi-
hoone püstitamiseks Laanemäe, 
Metsanurga küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
131. Ehitusloa väljastamine ri-
daelamu püstitamiseks Kesk-Va-
ela tn 18, Vaela küla.

Keskkonna-ja maaküsimused
26. märts 2024
• Vallavalitsuse korraldus 
nr 104. Kiili Vallavalitsuse 
19.12.2023 korralduse nr 585 
„Isikliku kasutusõiguse seadmi-
ne, Valli tee T4 ja Suurvälja tee“ 
muutmine.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
105. Nabala-Patika tee T1 sund-
valduse seadmine Elektrilevi OÜ 
kasuks.

2. aprill 2024
• Vallavalitsuse korraldus nr 
112. Isikliku kasutusõiguse 
seadmine, Kurna tee.

9. aprill 2024
• Vallavalitsuse korraldus nr 
122. Puurkaevu asukoha kooskõ-
lastamine Päikese, Sõmeru küla.

Muud küsimused
26. märts 2024
• Vallavalitsuse korraldus nr 

106. Täitekorraldus sunniraha 
rakendamiseks.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
109. Reklaami paigaldamiseks 
loa andmine Rahnu tee 9, Vaela 
küla.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
110. Mobiilse reklaami paigal-
damise loa pikendamine Rahnu 
tee, Vaela küla.

 
2. aprill 2024
• Vallavalitsuse korraldus nr 
113. Riigihanke viitenumber 
2771188 „Kiili valla halduster-
ritooriumil asuvate haljasalade 
hooldamine“ eduka pakkumuse 
kinnitamine ja hankelepingu 
sõlmimine.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
114. Riigihanke viitenumber 
nr 276701 „Kiili valla tänava-
te, jalgteede, kergliiklusteede 
ja parklate puhastustööd 2024-
2026“ eduka pakkumuse kinni-
tamine ja hankelepingu sõlmi- 
mine.

9. aprill 2024
• Vallavalitsuse korraldus nr 
124. Netri OÜ-le reklaami pai-
galdamiseks loa andmine Vaela 
tee 10.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
125. Telli Tünn OÜ-le reklaami 
paigaldamiseks loa andmine Va-
ela tee 10.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
126. Telli Tünn OÜ-le reklaami 
paigaldamiseks loa andmine Va-
ela tee 10.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
127. EKT Service OÜ-le reklaami 
paigaldamiseks loa andmine Va-
ela tee 10.

16. aprill 2024
• Vallavalitsuse korraldus nr 
132. Loa andmine avaliku üritu-
se korraldamiseks, Hoovikont-
sert Uku Suvistega.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
133. Loa andmine avaliku üri-
tuse korraldamiseks, Luige käsi-
töö- ja vanavara laat.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
134. Loa andmine avaliku üritu-
se korraldamiseks, Vaela I küla-
jooks.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
135. Loa andmine avaliku üritu-
se korraldamiseks, Kiili II pargi-
jooks.
• Vallavalitsuse korraldus 
nr 136. Loa andmine avali-
ku ürituse korraldamiseks, 
Škoda MTB kolmapäevakute  
V etapp.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
138. Riigihanke viitenumber 
nr 276701 „Kiili valla tänavate, 
jalgteede, kergliiklusteede ja 
parklate puhastustööd 2024-
2026“ eduka pakkumuse kinni-
tamine ja hankelepingu sõlmi-
mine.
• Vallavalitsuse korraldus nr 
139. Riigihanke viitenumber 
2771188 „Kiili valla halduster-
ritooriumil asuvate haljasalade 
hooldamine“ edukaks tunnista-
tud pakkumuse tagasivõtmine, 
eduka pakkumuse kinnitamine 
ja hankelepingu sõlmimine.

NB! Otsuste täistekstide ja 
lisadega saab tutvuda Kiili 
vallavalitsuses, Nabala tee 
2a, Kiili alev.

 IN MEMORIAM 

Silvi Vau  13.01.1943-02.04.2024 
Leida Artjušina  08.11.1936-12.04.2024 
Ivan Zajentšuk   08.10.1944-13.04.2024

KUULUTUS

• Pakun muruniitmise ja trimmerdamise teenust. Kevadel 
ja sügisel ka lehekoristust, õunapuu-, heki- ja võsalõikustöid. 
Helista ja küsi lisa – 5399 3595

91 HILJE KIVIMÄE
90 EVI KIVISALU
89 SALME NURMBERG
89 LEHTE KÖÖP
88 SIIRI-MAIE RONIMOIS
86 ALIDA VESKIMÄE
86 ILME PÕLDSAAR
85 TIIT NÄRMANN
85 EEVA KALDA
84 VIIVI TÕNISMÄE
84 AIME PÕLDSALU
82 ETHEL BAKHOF
82 LIIS JURAK
80 KRISTA GILTS
80 HILJU VALLER

78 RENE PARIK
78 NIKOLAI TŠENTROPOV
77 AAVO MIKOMÄGI
77 MAIRE SOMAROKOV
76 ERIK ROOTS
76 EEDI ERM
76 TOIVO RÜHKA
76 MAIA LUUS
76 SIRJE LIHTMAA
76 REET VOOLAR
75 VALENTIN GORBUNOV
75 JAAN SINISAAR
75 ARDO NIINRE
75 VERA KURAŠOVA
75 TATJANA ZAMKOVAJA

Õnnitleme maikuu sünnipäevalapsi!

Südamlik kaastunne 
Arvole kalli 

EMA
kaotuse puhul.

Kiili Varahalduse SA 

Südamlik kaastunne  
Margotile kalli  

VANAEMA 
kaotuse puhul.

Kiili Lasteaia töötajad

21. märtsil Ruben Tomingas 
Palju õnne, Gerli ja Tõnis Tomingas! 

6. aprillil Remi Pello 
Palju õnne, Liilian Nargla ja Rauno Pello! 

15. aprillil Evo Juhkam 
Palju õnne, Liis Järviste ja Egon Juhkam! 

Õnnitleme uusi vallakodanikke
       ja nende vanemaid!
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